

## **PROTOKÓŁ NR 34/2023**

**z dnia 12-05-2023 roku.**

**z posiedzenia komisji Rewizyjnej, które odbyło się w świetlicy Urzędu Gminy w Skórczu.**

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Skórcz za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. oraz sprawozdaniem finansowym za 2022r.
5. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Skórcz za 2022 rok.
6. Wypracowanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Skórczu do wykonania budżetu gminy za rok 2022.
7. Opracowanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Skórczu w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2022.
8. Wolne wnioski i zapytania.

### **Ad. 1**

#### **Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.**

Przewodniczący komisji Rewizyjnej na podstawie listy obecności stwierdził, że w komisji bierze udział 3 radnych.

Głosowania przeprowadzane są z wykorzystaniem elektronicznego systemu głosowań imiennych po dyskusji nad wszystkimi projektami przez wszystkich obecnych członków Komisji Rewizyjnej. - wykazy wszystkich głosowań zostały załączone do niniejszego protokołu.

### **Ad. 2**

#### **Zatwierdzenie porządku posiedzenia.**

Przewodniczący komisji Rewizyjnej odczytał porządek posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili poprawek do porządku posiedzenia.

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad odbyło się z wykorzystaniem elektronicznego systemu

głosowań imiennych.

Porządek posiedzenia stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

### **Ad. 3**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Przewodniczący posiedzenia wystąpił z zapytaniem czy członkowie komisji chcą wnieść uwagi bądź ewentualne poprawki do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Poprawki i uwagi do protokołu nie zostały zgłoszone.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu zostało przeprowadzone z wykorzystaniem elektronicznego systemu głosowań imiennych.

- Komisja **Rewizyjna** w wyniku głosowania jawnego przyjęła protokół z posiedzenia z dnia **28-03-2023r. Nr 33/2023.**

### **Ad. 4 i 5**

**Skarbnik Gminy Mariola Sulewska** przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Skórcz za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz zapoznała komisję ze sprawozdaniem finansowym za 2022 rok.

Dyskusja na temat sprawozdania za rok 2022 nastąpiła.

**Radny Roman Płaczek** stwierdził, że dość wysokie są zaległości na terenie sołectwa Kranek.

**Skarbnik Gminy Mariola Sulewska** wyjaśniła, że wszystko na bieżąco po każdej racie przekazywane jest do komornika jednak ze względu na brak możliwości ściągnięcia zaległości nie wszystko udaje się ściągnąć. Dodała, że ściąganie zaległości przez komornika wiąże się z pobraniem kosztów komorniczych.

**Radny Roman Płaczek** wystąpił z zapytaniem czego głównie dotyczą zaległości?

**Skarbnik Gminy Mariola Sulewska** wyjaśniła, że głównie zaległości to zaległości w płaceniu podatków rolny, leśny i od nieruchomości.

**Radny Roman Płaczek** wystąpił z zapytaniem kto ma największe zaległości?

**Z-ca Wójta Justyna Erdanowska** stwierdziła, że najczęściej zaległości dotyczą tych samych osób. Dodała, że nie zawsze jest z czego ściągać a gmina musi ponosić koszty komornicze.

**Radny Roman Placzek** wystąpił z zapytaniem co z zaległościami za alimenty, gdyż są bardzo wysokie?

**Skarbnik Gminy Mariola Sulewska** wyjaśniła, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na bieżąco wysyła do komornika sprawy z zakresu alimentów a zaległości to najczęściej są tych samych dłużników, którzy nie pracują więc komornik nie ma z czego ściągnąć zaległości.

**Radny Grzegorz Kłos** stwierdził, że ludzie nie zdają sobie sprawy ile tracą przez to, że komornik ściąga ich zaległości a nie płacą sami.

**Radny Roman Placzek** wystąpił z zapytaniem czy zaległości w sprawozdaniu są razem z odsetkami?

**Skarbnik Gminy Mariola Sulewska** wyjaśniła, że wysokość zadłużenia jest to kwota główna bez odsetek.

**Z-ca Wójta Justyna Erdanowska** stwierdziła, że dłużnicy za alimenty nie pracują, aby nie płacić alimentów tylko państwo wypłaca a tym samym zadłużenie rośnie.

**Radny Roman Placzek** stwierdził, że zna takie osoby.

**Skarbnik Gminy Mariola Sulewska** poinformowała, że jeszcze jest sprawa w Samorządowych Kolegium Odwoławczym w Gdańsku w sprawie należnego podatku od PKP, który płaciła kolej za linie kolejowe biegnące przez teren gminy. Dodała, że sprawa trwa już 2 lata i trudno stwierdzić kiedy się zakończy. Wyjaśniła, że sądy do sprawy podchodzą w różny sposób część staje po stronie gmin a część po stronie PKP.

**Z-ca Wójta Justyna Erdanowska** stwierdziła, że nie wiadomo kiedy się zakończy sprawa a jeśli przegramy może gmina będzie musiała zwrócić PKP 2 mln zł.

**Radny Grzegorz Kłos** wystąpił z zapytaniem czy jest to kwotą z odsetkami?

**Skarbnik Gminy Mariola Sulewska** poinformowała, że to kwota bez odsetek.

**Z-ca Wójta Justyna Erdanowska** stwierdziła, że może gmina będzie musiała odwołać się do sądu ale czekamy na rozstrzygnięcie SKO.

**Radny Grzegorz Kłos** wystąpił z zapytaniem czy zakończyła się sprawa w sądzie dotycząca kanalizacji w

Wolentalu?

**Skarbnik Gminy Pani Mariola Sulewska** poinformowała, że sprawa zakończona.

**Z-ca Wójta Justyna Erdanowska** stwierdziła, że sprawę wygraliśmy.

**Skarbnik Gminy Pani Mariola Sulewska** poinformowała, że kredyt zaciągnięty przez gminę w przyszłym roku będzie spłacony.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Roman Płaczek** wyjaśnił, że członkowie komisji mieli możliwość zapoznania się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Skórcz za 2022 rok i prosi o pytania.

Dyskusja nad opinią nie nastąpiła.

#### **Ad. 6**

**Komisja wyraziła pozytywną opinię do wykonania budżetu gminy za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.**

Opinia stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 7**

**Komisja opracowała wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2022.**

Wniosek stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

W wyniku głosowania z wykorzystaniem elektronicznego systemu głosowań komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok i przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Skórcz za 2022 rok.

**Wykaz imienne głosowań z użyciem elektronicznego systemu głosowań Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.**

**Ad. 8**

**Wolne wnioski i zapytania:**

Nie zgłoszono wniosków i zapytań.

**Na tym posiedzenie zakończono.**

Protokołowała:

Janina Klin 

**Członkowie komisji:**

Halina Wika

Grzegorz Kłos

**Podpisy:**





**Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej**

  
**Roman Płaczek**